
quinta-feira, 28 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

regepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00230/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MÔNICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0419/2006-CORREGEPOL, de 
26/05/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0419/2006-GAB/CORREGEPOL, de 26/05/2006, designando 
a DPC-IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES, lotada nesta Corre-
gepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00240/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MARCUS VE-
NICIUS S.S. NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0469/2007-CORREGEPOL, de 11/09/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0469/2007-GAB/CORREGEPOL, de 11/09/2007, designan-
do a DPC-ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO, lotada nesta 
Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trin-
ta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00241/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MARCUS VE-
NICIUS S.S. NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0416/2007-CORREGEPOL, de 22/08/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0416/2007-GAB/CORREGEPOL, de 22/08/2007, designando 
a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosse-
guir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00242/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0008/2006-CORREGEPOL, de 
02/01/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0008/2006-GAB/CORREGEPOL, de 02/01/2006, designando 
a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosse-
guir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00243/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0300/2006-CORREGEPOL, de 
10/04/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0300/2006-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2006, designando 
a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosse-
guir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00250/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0339/2006-CORREGEPOL, de 
08/05/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0339/2006-GAB/CORREGEPOL, de 08/05/2006, designan-
do a DPC-CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL, lotada nesta 
Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trin-
ta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00244/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0297/2006-CORREGEPOL, de 
10/04/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0297/2006-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2006, designando 
a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosse-
guir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00245/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC  MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0338/2006-CORREGEPOL, de 
08/05/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0338/2006-GAB/CORREGEPOL, de 08/05/2006, designando 
a DPC-IVETE PINHEIRO, lotada nesta Corregepol, para prosse-
guir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00246/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MÔNICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0298/2006-CORREGEPOL, de 
10/04/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0298/2006-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2006, designan-
do a DPC-LENA VÂNIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA, 
lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo 
de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00247/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S. NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0531/2007-CORREGEPOL, de 01/10/2007;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0531/2007-GAB/CORREGEPOL, de 01/10/2007, designan-
do a DPC-LENA VÂNIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA, 
lotada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração no prazo 
de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00248/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S. NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0675/2006-CORREGEPOL, de 05/10/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0675/2006-GAB/CORREGEPOL, de 05/10/2006, designan-
do a DPC-MARIA JOAQUINA PEREIRA, lotada nesta Corregepol, 
para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00251/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0369/2006-CORREGEPOL, de 
15/05/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0369/2006-GAB/CORREGEPOL, de 15/05/2006, designando 
a DPC-IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES, lotada nesta Corre-
gepol, para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00249/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 25/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO a impossibilidade do (a) DPC- MONICA ME-
DEIROS DE OLIVEIRA em
promover a apuração da AAI-0301/2006-CORREGEPOL, de 
10/04/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0301/2006-GAB/CORREGEPOL, de 10/04/2006, designan-
do a DPC-MARIA JOAQUINA PEREIRA, lotada nesta Corregepol, 
para prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00210/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, DE 20/2/2008
O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 
Corregedor(a) Geral de Polícia
Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC - ROBERTO 
CARLOS DA SILVA QUEIROZ
em promover a apuração da AAI-0267/2007-GAB/CORREGE-
POL, de 13/06/2006;
R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da 
AAI-0267/2007-GAB/CORREGEPOL, de 13/06/2006, designan-
do a DPC-  LENA VANIA E MATOS C.PONCADILHA, lo-
tada nesta Corregepol, para prosseguir na apuração mo prazo 
de 30 (trinta)  dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS
Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO)

A Polícia Militar do Pará torna público que realizará processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/08 – CPL/
PMPA, visando a “Aquisição de Pães, Farinha de Rosca e 
Lanches ”.
DATA E HORA DE ABERTURA: 11/03/08, às 10h00 (horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
INFORMAÇÕES: (91) 3277-5664 e 3277-5589 (fax), de 09 às 
15 horas, ou no site www.compraspara.pa.gov.br onde o Edital 
se encontra disponível, ou também poderá ser adquirido na sala 
da CPL, no Quartel do Comando Geral da PMPA, sito a Avenida 
Dr. Freitas nº 2531, Bairro do Marco, Belém, devendo o inte-
ressado estar de posse de um disquete 3½“, cd - rom ou “pen 
drive” para gravação.

Belém-PA, 27 de fevereiro de 2008.
VIRGILIA SANTARÉM DA SILVA – CAP QOPM

Pregoeira
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 001/2008
Nº do Contrato: 003/2007
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para o DPM de IGARA-
PÉ-MIRI
Valor do Contrato Original: R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta 
reais) mensais.
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 012/06-
CPL/PMPA
Partes: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ E SR. PAULO DOADY DE 
OLIVEIRA CHAVES


